En medio de la vida cotidiana con el Komet
El nuevo zapato terapéutico en diseño Outdoor
La pérdida de la sensibilidad a causa de una polineuropa-
tía diabética (PNP), lleva consigo que los estímulos en los
pies tales como presión, temperatura, dolor no se reco-
nozcan a tiempo. Por lo que recomendamos controlar los
pies y zapatos regularmente.
Moderno, flexible y de alta calidad – con su nuevo diseño

zante mediante suelas con
perfil
encaje con acolchado blando
para mayor comodidad
plantillas acolchadas
recambiables evitan
puntos de presión en la
planta del pie
tratamiento
antibacteriano
del material de
recubrimiento de la
plantilla acolchada
Características – vista general
Talla de calzado Largo botín interior Ancho botín interior Referencia
35 – 36 aprox. 242 mm aprox. 103 mm 217R1/36
37 – 38 aprox. 255 mm aprox. 106 mm 217R1/38
39 – 40 aprox. 268 mm aprox. 109 mm 217R1/40
41 – 42 aprox. 282 mm aprox. 112 mm 217R1/42
43 – 44 aprox. 295 mm aprox. 115 mm 217R1/44
45 – 46 aprox. 308 mm aprox. 118 mm 217R1/46
47 – 48 aprox. 322 mm aprox. 121 mm 217R1/48
49 – 50 aprox. 335 mm aprox. 124 mm 217R1/50
Este folleto está protegido por derechos de autor. La reproducción fotomecánica del folleto entero,
o parte del mismo, sólo se permite con la autorización explícita de Streifeneder ortho.production GmbH.
Las medidas y pesos son valores aproximados sin compromiso.
Están reservados durante el periodo de entrega, modificaciones en la construcción y forma, divergencia